2021年１月 29日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラス

代 表 者 代表取締役社長 許田 周一

（コード：7844 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 管理統括本部長

加藤 征一郎

電話番号 03-5769-7447（代）

通期業績予想の修正および期末配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 10月 30日に公表いたしま

した 2021年３月期の通期業績予想の修正、および、未定としておりました期末配当予想について、下記のと

おり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2021年３月期 通期業績予想数値の修正 (2020年４月 1日～2021年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

21,000

～23,400

百万円

2,450

～3,000

百万円

2,450

～3,000

百万円

1,800

～2,100

円 銭

30.67

～35.78

今回修正予想(B) 24,000 3,600 3,550 2,450 42.14

増減額(B-A)
3,000

～600

1,150

～600

1,100

～550

650

～350
―

増減率
14.3%

～2.6%

46.9%

～20.0%

44.9%

～18.3%

36.1%

～16.7%
―

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
25,365 2,449 2,502 1,797 34.75

（２）業績予想の修正理由

当期第３四半期に発売いたしました新作ゲームソフト「天穂のサクナヒメ」が計画を大きく上回る販売を

記録しており、第４四半期におきましても当社主力 IPである「牧場物語」の完全新作の発売を控え、予約状

況も非常に好調であり、当期業績への貢献が期待されます。また、オンラインゲームにおきましても既存タ

イトルが堅調に推移しております。一方で、アミューズメント事業や舞台公演事業につきましては、新型コ

ロナウイルス感染症拡大による外出自粛等の影響を大きく受けており、現在も緊急事態宣言が発出される中、

先行きが見えない厳しい事業環境下におかれております。今後も新型コロナウイルス感染症収束の見通しが

立たない状況ではありますが、好調部門の売り伸ばしによりマイナス要因をカバーすべく、積極的なプロモ

ーション活動を行ってまいります。以上の理由により、前回発表の通期業績予想数値を修正いたしました。

（注）業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

２．期末配当予想について

（１）配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前  回  予  想 － （未 定） （未 定）

今 回 修 正 予 想 － 33円 00銭 33円 00銭

当  期  実  績 0円 00銭 － －

前  期  実  績

（2020年３月期）
0円 00銭 33円 00銭 33円 00銭

（２）配当予想の修正理由

期末配当予想につきましては未定としておりましたが、この度公表いたしました 2021年３月期の業績予想

に基づきまして、当社の配当方針としております、配当性向 30％以上の配当実施や、財務状況などを総合的

に勘案いたしまして、期末配当予想を１株につき 33円とさせていただきました。

以 上